Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITO A EDP ESCELSA A INSTALAÇÃO DE UM BRAÇO DE LUZ E
LÂMPADA, NA RUA GRACIOSA GARCIA DURÃO, PRÓXIMO AO Nº 13, BAIRRO ARAÇÁ.

Linhares, 2 de maio de 2024.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a EDP Escelsa, para que providencie a instalação de um
braço de luz e lâmpada em poste de iluminação pública existente, na rua Graciosa Garcia
Durão, próximo ao nº 13, bairro Araçá.

JUSTIFICATIVA

Em primeiro lugar, vale destacar que a presente proposição é um apelo da população e se
justifica pelo fato de não possuir iluminação em uma das partes do cruzamento da referida
rua mencionada, gerando insegurança nas pessoas que transitam pelo local.

Vale frissar que, em toda a extensão do endereço mencionado encontra-se muitas
residências.

 Sendo assim, com o intuito de inibir atos criminosos e garantir segurança, conforto e bem-
estar a toda população, peço que essa demanda seja atendida com URGÊNCIA.

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003900360031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003900360031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003900360031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380039003900360031003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 02/05/2024 08:55

Checksum: FD6593640CF74C94AE360FAE51AC21F62D932CF277C49A7D17A83966580AB767